61. GERLACVS comes Anaxouianus, Adolphi Imperatoris nepos, antea Decanus summi collegij

CATALOGVS EPICOP.

legij Moguntini, eligitur anno Christi 1345. sed quia exauthoratus Henricus cedere nequaquam uolebat, ad quietam Archiepiscopalnis sedis possessionem, nisi post mortem Henrici peruenire non potuit: id factum est tandem anno Christi 1354. Elegit cum alijs imperij electoribus Carolum 4. Imp. Ioannis Bohemorum regis filium. Post mortem Henrici, quiete præfuit Gerlacus 16. annis, tam laudabiliter ac utiliter, ut omnibus esset charissimus, obiit Lumbagine & Lithiasi, Aschaffenburgi, in die S. Scholaisticæ, anno Christi 1371. Sepe litur magnifice in Monasterio Erbachiano, cum honesto uirtutum suarum Elogio.

62. IOANNES dux Lucelburgensis & Comes S. Pauli, Gallus uulgo cognominatus, filius Venceslai ducis Brabantiae & Lucelburgi, eius uidelicet, qui frater fuerat Caroli quarti, Episcopus Argentinensis a Romano Pontifice constitutus, anno Christi 1366. præfuit ibi quinq; annis pie et honeste: postea a Gregorio undecimo, ad Archiepiscopatus Moguntini etiam gubernationem electus est, anno Christi 1371. etiam si clericus Moguntinus alium quendam elegisset, Chunonem uidelicet Comitem de Falckenstein Archiepiscopum Treuerensem: qui contentus sua Treueri, libenter cessit Archiepiscopo Ioanni. Præfuit Ioannes Archiepiscopus duobus tantum annis, & obiit subitanea morte apud Eltfeldum, non sine ueneni suspicione: Auchitur inde Erbachium, ac ibi honorifice sepelitur, anno aeternæ salutis 1373.

63. Adol-

63. ADOLPHVS comes Anaxouianus, Gerlaci Anaxouiani Archiepiscopi supra celebrati, ex fratre nepos: Episcopus antea Spirensis, unanimi totius cleri Moguntini consensu designatur Archiepiscopus etiam sedis Moguntinæ: contra hunc Romanus Pontifex Gregorius undecimus, Ludouico Bambergensi antistiti, Marchioni Misniæ suffragabatur, et eum honorem deferri uolebat: quod & Carolo Imp. placebat. Adolphus igitur quietam Archiepiscopatus possessionem consequi non potuit, nisi post mortem Ludouici Bergensis Episcopi. Præfuit igitur Spiræ decem annis, & anno domini 1330. resignata Spirensis Ecclesiæ gubernatione, Moguntiæ ueniens, sedi isti Archiepiscopali quiete ac pacifice, nec minus laudabiliter deinde præfuit annis octo, obiit tandem Haylgenstadi, in Februario anni à nato Christo 1388. Sepelitur Moguntiæ. Carolus III. donauit eum (antequam decederet ex mortali uita) Pago Hochst ad mænum sito, iam non in ameno oppido, infra Francofurtum.

64. CONRADVS Baro à Sveinsperg, Canonicus Moguntinus, eligitur concordibus suffragijs totius Capituli in Archiepiscopum Moguntinum, anno Christi 1388. Princeps tranquillus ac pacificus. Præfuit septem annis. Sub eius gubernatione triginta sex ciues Moguntini Waldensium fratrum sectam professi, Bingham abducti, & ibi combusti sunt. Obiit Archiepiscopus iste tandem undecima Septembrium, anno Christi

D

stianæ

CATALOGVS EPISCOP.

Stianæ salutis 1395. Sepelitur honorifice in Cathedrali Ecclesia S. Martini, ante aram trium Regum.

65. IOANNES comes Anaxouianus, Adolphi Archiepiscopi Germanus frater, impetravit Archiepiscopatum Moguntinum Romæ, ubi à Bonifacio nono confirmatus est: contra Dominū Godefridum comitem Lyningensem ordinarie à Clero Moguntino electum, herocem pium ac egregie doctum. Præfuit potenter & prudenter 13. annis. Erat gubernator sapiens ac callidissimus. Elegit in Imperatore, deposito & cœs la Bohemo ignauo rege: Rupertum Palatinum, anno Christi 1400. post cuius mortem iterum elegit Sigismundum Imperatorem. Aedificauit primus castrum Hochst ad Mænum, obiit 13. Septembrium, anno Domini 1419. in die S. Teclæ. Sepelitur Moguntiæ in Cathedrali Ecclesia.

66. CONRADVS comes Rhenensis, eligitur à toto Senatu Capituli Moguntini in ipsa die S. Gereonis Rudisheyij extra Moguntiam, propter tumultuantes ibi ciues: præfuit pacifice ac laudabiliter 14. annis & octo mensibus. Emit à Baronibus de Eppenstein oppidum Steinheym cum 14. pagis, multisq; aquarum & Sylvarum iuribus. Postremo gubernationis suæ anno, ad arma commotus, infœliciter pergnauit contra Ludouicum Hassiæ Landgrauium, obiit decima Iunij, Anno Christi 1434. Sepelitur Moguntiæ in Cathedrali Basilica Dñi Martini.

67. Theos

MOGVNTINENSIVM. 18

67. THEODORICVS pincerna & dominus ab Erbach, eligitur Bingæ, concordibus totius Canonico rum senatus Suffragijs: confirmatur à Pontifice Eugenio quarto. Præfuit 24. annis: princeps clementia, pacis studio & multis alijs præclaris uirtutibus præcis pue ornatus: uenationum tamen quam Ecclesiastica rum ceremoniarum studiosior. Alioqui mire pomposus ac splendidus, & qui semper in Curiæ sua Archiepiscopali trecentos aut quadringentos equos alcret. Post mortem Imperatoris Sigismundi, elegit cum alijs Electoribus Albertum Austrium: Et iterum post mortem Alberti, Fridericum Austrium. Monasterium S. Iacobi denuo instaurauit. Sub huius Archiepiscopi gubernatione, inuenta est Moguntiæ Ars Typographica ab opulento quodam ciue Ioanne Gutenbergo: qui omnia sua collocauit in huius artis inuentione & illustratione. Euocatus est Archiepiscopus iste Theodoricus ex hac mortali uita in Maio, anni 1459. Aschafenburgi in urbe à se pulchre illustrata, in cuius etiā collegiata Ecclesia terræ honorifice est madatus.

68. DIETHERVS dominus ab Eysenburg, eligitur: o. Iulij, anno 1459. à maiori parte senatus Canonicorū: præfuit annis tribus, non integris tamen, & in summa inquiete. Nā contra hūc elegit Pontifex Pius II. Adolphū comitem Anaxouensem: ex quo Schismate multa in Germanijs bella nata sunt, et sedes Moguntiæ misere lacerata & distracta, irreparabilia damna